

Referat forældrekredsmøde 20. Sep 2023

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning
3. Rektors beretning
4. Valg af bestyrelsesmedlemmer
5. Valg af suppleanter
6. Behandling af indkomne forslag (ingen indkomne)
7. Evt.

Bestyrelsesformanden byder velkommen

Valg af dirigent:

Peter Laursen (PGL) vælges som dirigent.

PGL gør opmærksom på at forældre på NIS ikke har modtaget information om indkomne spørgsmål til pkt 6. Så der opfordres til at fremkomme med eventuelle spørgsmål under punkt 6, hvorefter ledelsen og bestyrelsen vil forsøge at besvare med det samme og evt. efterfølgende vende tilbage med en dybere redegørelse.

Bestyrelsens beretning

Tak for ordet.

Først og fremmest vil jeg gerne takke medlemmerne af bestyrelsen for vores samarbejde i sidste skoleår. Jeg vil også gerne takke skolens ledelse og medarbejdere for det gode samarbejde. Og jeg vil endelig takke Støtteforeningen og elever og forældre for deres engagement i vores skole og ikke mindst de, der bakker op om skolen ved at lade sig vælge som klasserepræsentanter.

En skole som denne har svært ved at fungere godt, hvis ikke der er mange, der bakker op om skolen og dens aktiviteter.

For det andet vil jeg gerne rapportere om bestyrelsesaktiviteterne siden vores sidste forældrekredsmøde, der fandt sted i maj 2023.

Bestyrelsen har holdt et møde i juni måned siden forældrekredsmødet.

På dette møde diskuterede vi en række af de punkter, der også var oppe på forældrekredsmødet i maj måned.

Vi blev enige om, at der var behov for at stramme op på og ensrette mobiltelefonpolitikken for NGG. Der var almindelig opbakning til som en regel at gøre skoletiden mobilfri i grundskolen fra 1. januar medmindre skolens ledelse inden december kommer op med alternative og lige så effektive tilgange til dette spørgsmål. Det er et spørgsmål, der bliver intenst diskuteret i Danmark i øjeblikket, både i politiske kredse og rundt om på skolerne.

Vi drøftede også spørgsmålet om IB-karakterkonvertering, og jeg mener, at rektor vil komme nærmere ind på det spørgsmål lidt senere.

Vi havde også vores første drøftelse af mulige ændringer af skolens ledelsesstruktur og organisation på basis af et oplæg fra rektor, og de drøftelser kommer til at fortsætte her i september og oktober inden vi forhåbentlig kan nå frem til nogle konklusioner omkring en forenkling og modernisering af organisationsstrukturen.

For det tredje vil jeg gerne rapportere om udviklingen vedrørende den nye skole. Siden vores møde i maj har der været en finalisering af nogle de ejermæssige transaktioner, der skal til for at være klar til byggeriet af den nye skole. Der har også været holdt et borgermøde på byggegrunden som et led i den offentlige høring, der nylig er afsluttet. Alle disse begivenheder har været positive for projektet, og vi nærmer os nu meget, at den endelige politiske proces i Hørsholm Kommune kan gå i gang og forhåbentlig blive afsluttet inden for de kommende uger. Alt ser altså ud til, at der er grund til at være optimistisk omkring, at byggeriet kan gå i gang inden udgangen af året.

For det fjerde kan jeg rapportere, at det er lykkedes i løbet af sommeren at færdiggøre rekrutteringen af nogle vigtige lederstillinger på skolen. Vi har rekrutteret en ny leder til NIS, Joakim Philipsen. Vi har rekrutteret en ny leder til udskolingen i den danske grundskole, Kai Kongsgaard. Og vi har rekrutteret en økonomichef i administrationen, Laila Stærmosé. Jeg er meget tilfreds med, at vi har kunnet gennemføre disse rekrutteringer af nogle meget moderne og stærke chefer, der kan styrke vores skoles organisation.

Til slut og for det femte, hvis vi kigger fremad, vil den nye bestyrelse, der vælges i aften og konstituerer sig i oktober, i dette efterår skulle gendiskutere skolens overordnede strategi, hvilket er tæt knyttet til overvejelserne om organisationsstrukturen. Bestyrelsen vil også skulle indlede en mere systematisk risikooanalyse på udvalgte områder. Endelig skal bestyrelsen også nå frem til en konklusion om det spændende pilotprojekt om en fem-årig gymnasielinie, der blev startet tidligere i år. Og bestyrelsen skal fortsat følge den driftsøkonomiske udvikling på skolen, der jo konstant er under pres.

Med disse ord vil jeg afslutte bestyrelsens beretning til dette møde. Tak for ordet.

Rektors beretning

Jeg vil også gerne takke bestyrelsen for et godt samarbejde og jeg glæder mig til sammen at se frem til at udvikle strategien frem mod et par spændende år, hvor vi ser ind i forankring af vores værdier, udvikling af nye koncepter og implementering af nye faciliteter.

Tak for to gode forældreaftener i sidste uge og ikke mindst tak til forældrerepræsentanterne for deres engagement i skolen ved at stille op.

Opstarten i vores nye ledelsesgruppe og betydningen for organisering af skolens drift.

Det har været enormt spændende siden vi mødtes sidst. Vi har ikke kedet os og jeg er stolt over hvor vi står i dag med 3 gode ansættelser i ledelsesteamet, som kommer ind og bidrager med stærke erfaringer og stort engagement i skolen. Sammen med det øvrige ledelsesteam, synes jeg, at vi nu har en god blanding af erfaring, kendskab til skolen, udviklingsorientering og ambitioner for skolen.

Det betyder også med det nye ledelsesteam, at vi sammen med bestyrelsen vil se på gentænkning af et organisationsdiagram, som passer til der hvor vi er i dag og der vi gerne vil være om 3 år.

Elevtal og økonomi

Vi har desværre fået en udfordring fra start af i vores nye samarbejde. Vi har det seneste skoleår oplevet et lidt større elevfrafald end forventet på den danske grundskole og samtidigt har vi ikke fået den ønskede tilgang af elever til year 5 på NIS. Det har betydet, at vi desværre ikke kunne dublere year 5 årgangen, selvom det er vores intention før sommerferien.

På den danske afdeling kan vi se, at det specielt har været overgangen til 9.klasse, der har mistet elever, og så drypvis på mellemtrinnet og i 7. klasse. Det er selvfølgelig noget vi kigger ind i på skolen for at danne os et billede af om der er noget vi kan gøre bedre, om der er et mønster eller lign. Vi ved at efterskolerne er populære, men skal forstå det bredere.

Da årstilskuddet til en elev opgøres ved antal elever d. 5/9, så vil det selvfølgelig påvirke hele skoleårets indtægt. Vi har allerede iværksat en handleplan over de justeringer vi kan foretage uden det går ud over kvaliteten i undervisningen, og som bestyrelsen og jeg vil drøfte nærmere på det kommende bestyrelsesmøde d. 11/10, når vi har et større økonomisk overblik.

NGG DayCare – Ællingen og EY

Pr. 1/1.2024 ophører Fredensborg kommune med at give tilskud til private pasningsordninger. Det har gjort, at vi har måtte lave en omfangsfuld ansøgning om at Ællingen og EY omlægges til en privat daginstitution. Den vil fungere under samme vilkår, men det er en del mere formaliteter der skal på plads og det har vi nu udarbejdet og sendt afsted i sidste uge. Kommunen vil fremskynde processen og vi forventer, at det er en formsag, da vi i forvejen er godkendt på en lang række punkter og har 60 familier, som er afhængige af os.

IB karakterer konvertering

Vi har erklæret vores støtte til de opråb IBDP-gymnasierne er kommet med overfor UVM. Det sidste jeg har hørt er, at i stedet for at genbesøge skalaen hvert 3. år, så vil man tilrette den hvert år.

Pædagogiske dage – Relationer og konflikthåndtering

Vores medarbejdere var alle på et-dages kursus i konflikthåndtering. Her blev der fokuseret på de oplevelser og de konfrontationer man som ansat på en uddannelsesinstitution kan komme ud for både i og udenfor klasseværelset. Det er vigtigt at vi har de rette værktøjer, når man konfronteres med diverse episoder. Konfrontationer påvirker arbejdsmiljøet og det påvirker igen undervisningen, så det er ond spiral, hvis ikke det fixes.

Ny skole og Fundraising

Som Laurs sagde så går vi snart i gang med udgravninger og kan se en proces. Selvom processen måske har været usynlig og affødt frustrerede tanker om dette overhovedet blev til noget, så tro mig, når jeg siger, at der er blevet arbejdet hårdt i kulissen og på diverse skriveborde for at skubbe til de rette. Der er mange stakeholders i lokalpolitik.

I den forbindelse har vi nedsat en lille gruppe, som er igang med at lave fundamentet til at søge fonde om diverse ideer og projekter, som vi gerne vil arbejde ind i NGG, når vi ser 2-5-10 år frem

og tilmed skal have nye faciliteter. Hvis der er nogen, som måtte have adgang til fonde eller virksomheder, som I mener måske kunne være interesseret i at støtte en af Danmarks største privatskoler og den eneste med dansk/international grundskole og gymnasium på en eller anden måde, så hiv endelig fat i mig, så vi kan få en snak.

Barn/Ung - 21st Century Skills – IPC – 5-årige gymnasieuddannelser – IBDP

Vi har mange ideer og med det team vi har, så er vi godt på vej. At fokusere på barn/ung overgangen og relationer mellem elev og lærer er i sig selv ikke noget nyt. Men når vi samtidigt står på det fundament NGG/NIS kan tilbyde så kan vi noget unikt.

At tænke anderledes anvendelsesorienteret og færdigheds fokuseret i overgangen mellem barn og ung, hvor vi ved, at der foregår en enorm personlig udvikling. At skabe reflekterende unge mennesker der har mulighed for at kigge 5 år frem i stedet for kun 2-3. At løfte vores børn gennem færdighedstræning og benytte vores enorme know how og anerkendelse indenfor IPC og vende dem til at kunne foretage reflekterende valg når de rammer ungdommen. Gennem den nye Preschool at skabe et dansk/internationalt miljø som fokuserer på globalt og lokale udsyn forankret i leg, innovation og kultur.

2 år til vi står med en sammenhængende skole og et helt nyt barn/unge-miljø -det skaber muligheder, som vi skal turde gribe.

NGG Alumne og Støtteforeningen

I denne proces har vi brug for netværk. Jeg er fantastisk glad for i morges at mødes med P.A. og se så stærkt fremmøde til de seneste 2 forældreaftener. Det tyder på stærk opbakning til skolen. Men vi har også brug for alle vores tidligere venner af huset, forældre, elever, ansatte. Gennem et alumne skal vi nurse vidensdeling, advisoryboard, fundraising, oplæg til elever og forældre. Altså nurse vores NGG/NIS-netværk.

Støtteforeningen gør et kæmpe arbejde for at skabe traditioner og indsamle penge til skolen og der er brug for medlemmer og økonomisk støtte, specielt i disse tider, hvor vi gerne vil have en masse med ind i den nye bygning. Vi håber, at I vil sprede budskabet om medlemskab til støtteforeningen.

Skolens fødselsdag og 40 års jubilær på mandag.

I næste uge fylder skolen 40 år. Startet med grundskoleelever i 1983 i en villa i Hørsholm og nu 40 år efter med gymnasium, international afdeling og preschool. Vi er privilegeret af at være en del af denne stolte skole i dag og det skal vi selvfølgelig fejre. Vi har en medarbejder der har 40 års jubilæum på mandag og 4 medarbejdere vi fejrer med 25 års jubilæum. Et godt tegn når medarbejdere vælger at blive hængende på en arbejdsplads.

På fredag d. 29/9 er der morgenkaffe og boller i aulaen, når man afleverer sit barn kl. 8.00 og 8.50. Derudover er der underholdning for børnene lige efter frokost og uddeling af en overraskelse.

Vi glæder os til nogle festlige dage.

Øvrige traditioner:

Men inden da har vi vores fantastiske tradition allerede på lørdag, hvor vi afholder vores **international day** med et kæmpe display af forskellige lande og kulturer. Det er kl. 10-14.

Og så er det fra næste uge at vores store indsats sammen med Røde Kors for **førstehjælp** starter, det fremgår af skemaet i lectio, hvornår klasserne deltager.

Og så bedes I sætte kryds i kalenderen ved vores store Julebasar dag, hvor alle klasser deltager med en aktivitet og samler penge ind til støtteforeningen. Vi håber at I vil sprede budskabet, så vi kan slå rekord i år. Det er lørdag d. 2. december.

Valg af bestyrelsesmedlemmer

PGL gennemgår regler og rammer for valghandlingen.

Der afholdes fire valg:

- Valggruppe 2 (alle -gym forældre)
- Valggruppe 5 (alle klasserepræsentanter)
- Valggruppe 4 (alle forældre)
- Suppleantvalg (alle forældre)

Valggruppe 2 Laurs Nørlund stiller op

- Laurs Nørlund vælges.

Valggruppe 5 – der vælges 2

Følgende opstiller, samt antal stemmer:

Kandidaterne præsenterer kort sig selv.

- Joan Brochdorf 2 stemmer – rep fra 4b
- Anja Vilgaard 14 stemmer – rep fra 5a - vælges
- Kate Stallard 21 stemmer – rep fra 6ix - vælges

Formand Laurs Nørlund beretter, hvem der ikke er på valg i år.

- Dennis Kjeldsen
- Rikke
- Malene
- Runa

Valggruppe 4

Michael Nilsson opstiller

Michael Nilson vælges.

Valg af suppleanter

Suppleantvalg – tre vælges og rangeres ud fra stemmer

Kandidaterne præsenterer kort sig selv.

Benedicte Brohm opstiller 16 stemmer

Janine Andersen opstiller 23 stemmer

Caroline Fiedler opstiller 13 stemmer

Behandling af indkomne forslag (ingen indkomne)

Evt:

Parkering og afsætning af børn diskuteres. Der er oplevelser af at nogle forældre kører uforsvarligt og til fare for cyklister og fodgængere eksempelvis ved at; bakker og vende uforsvarligt, køre til venstre op af Kongevejen efter aflevering, i stedet for at følge rektors anvisninger om at dreje mod højre og tage rundkørslen tilbage.

Thomas Thrane svarer:

Der er foretaget henvendelser til kommunen, der er forsøgt med medarbejdere udenfor, skiltning, der er prøvet med formaninger, men desværre er der fortsat problemer. Thomas vil sikre at emnet bliver behørigt adresseret igen, og lover at skrive ud til forældregruppen. Thomas opfordrer til at alle hver især siger fra og eventuelt kontakter kontorerne på NGG, hvis man oplever kørsel, der er uforsvarlig. Thomas forsikrer at forholdene på den nye skole vil være markant forbedrede, også i trafikalt henseende.

Joan Trabjerg meddeler at NGG tidligere har forsøgt at henvende sig til kommune og politi i forsøg på at få sænket hastighedsbegrænsningen på Kongevejen og få forbud mod venstresving ud til denne. Desværre blev alt forkastet. Der henvises til NGGs egen trafikpolitik igen

Forslag fra salene om at lave "kiss goodbye" område nede ved foodtrucks, så der kan køres rundt uden at skabe farlige situationer. Det bemærkes igen, at der er en intern trafikpolitik.

Der er spørgsmål til lastbiler og byggeriet – Thomas forsikrer at der er styr på dette. Der kommer oplevelser ind omkring farlige situationer oplevet, som Thomas responderer på. Der opfordres til at man siger fra overfor andre forældre, der ikke udviser tilstrækkelige hensyn til sikkerhed.

Skolepatruljer bliver efterspurgt fra salen som en mulighed. Joan Trabjerg meddeler at der er for stor afstand ned til Kongevejen fra NGG og hastigheden for høj på vejen til at det er forsvarligt. Det har ikke været muligt under disse konditioner at få tilstrækkeligt antal elever i passende alder til at udføre jobbet.

Der spørges til hvem der udfylder learning support coordinator Zoey's rolle, nu når hun er stoppet. Joakim forklarer at der er kompetencer i huset til at udfylde rollen.

Der spørges ind til frafaldet af elever. Thomas Thrane forklarer at vi er i gang med at analysere tallene nærmere. Der spørges ind til økonomien, Laila fortæller at der arbejdes på en højere transparens.

Laurs takker for fremmøde og engagement.

Dirigent, Peter Laursen

Referent, Frederik Frederiksen